

D300信息披露

2025年10月28日 星期二
制作:刘雄 电话:010-83251716 E-mail:zqrb9@zqrb.sina.net

证券日报

证券代码:000757 证券简称:浩物股份 公告编号:2025-58号

四川浩物机电股份有限公司 2025年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度财务会计报告是否经过审计

□是 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元

是否否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 否

追溯调整或重述原因

会计政策变更

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	75,779,796.22	89,255,532.06	-14.69%	218,852,312.06	262,925,530.06	-16.98%
归属于上市公司股东的净利润(元)	12,343,566.62	-5,903,944.59	324.27%	42,775,218.68	23,392,003.01	279.04%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	8,204,892.29	-6,894,698.43	219.06%	34,924,343.27	25,313,212.16	237.97%
基本每股收益(元/股)	0.0226	-0.0105	324.76%	0.0818	-0.0451	281.37%
稀释每股收益(元/股)	0.0226	-0.0105	324.76%	0.0818	-0.0451	281.37%
加权平均净资产收益率(%)	0.78%	-0.35%	1.13%	2.72%	-1.52%	4.24%
总资产(元)	2,461,297,766.62	2,507,986,557.55	-1.86%	2,507,986,557.55	2,507,986,557.55	-1.86%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,592,143,018.15	1,551,051,933.00	2.65%	1,551,051,933.00	1,551,051,933.00	2.65%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

公司自2024年1月1日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第18号》“关于不属于单项履约义务的保函质量保证的会计处理”规定,追溯调增2024年前三季度营业成本7,568,079.68元,调减销售费用7,568,079.68元。

(二)非经常性损益项目和金额

单位:元

项目	本报告期	年初至报告期末	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的转销)	-97,207.19	817,694.29	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	2,303,980.14	5,357,474.52	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	1,280,861.87	2,709,694.47	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	838,037.31	-7,600.42	
减:所得税影响额	86,907.80	1,026,387.45	
合计	4,138,764.33	7,850,875.41	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 否

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 否

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

单位:元

项目	期末余额	期初余额	变动幅度
货币资金	86,977,424.88	5,135,378.71	1593.69%
应收账款	29,156,229.01	20,236,689.91	44.08%
应收票据	138,258,611.83	211,103,985.00	-34.51%
应收款项融资	85,176,397.89	153,535,126.84	-44.52%
一年内到期的非流动资产	489,562.08	954,441.80	-48.71%
其他流动资产	1,067,195.14	14,427,425.45	-92.68%
在建工程	110,412,363.93	18,179,700.88	507.45%
长期待摊费用	9,156,346.87	14,612,545.34	-37.34%
使用权资产	7,795,261.22	23,433,607.22	-66.73%
租赁负债	17,677,793.38	30,262,161.42	-41.58%
递延收益	30,381,657.12	19,935,674.19	52.41%
专项储备	2,801,046.29	1,945,097.07	44.01%

2、附报表

单位:元

项目	本期发生额	上期发生额	同比增长(%)	变动原因
税金及附加	6,234,976.96	9,353,842.50	-33.34%	主要因系子公司本期报告期内缴纳增值税减少所致。
财务费用	3,833,563.76	9,619,954.97	-60.15%	主要因系子公司本期报告期内借款利息支出减少所致。
投资收益(亏损以“-”号填列)	-2,489,296.05	-9,691,568.94	72.22%	主要因系子公司本期报告期内处置金融资产取得收益增加所致。
公允价值变动收益	723,013.00	16,941.10	4167.80%	主要因系本期金融资产公允价值变动所致。
信用减值损失	-252,971.92	-4,683,421.86	-94.60%	主要因系子公司本期报告期内坏账准备的转回所致。
资产减值损失(亏损以“-”号填列)	-13,307,747.45	-19,435,875.40	-31.53%	主要因系子公司本期期末计提的存货跌价准备减少所致。
资产处置收益(亏损以“-”号填列)	675,815.33	-937,693.92	172.07%	主要因系子公司本期报告期内处置固定资产损失减少所致。
营业外收入	1,218,983.21	192,697.89	532.59%	主要因系子公司本期报告期内捐赠收入增加所致。
所得税费用	10,575,996.99	5,215,289.24	106.28%	主要因系子公司本期报告期内利润总额增加所致。

3、现金流量表

单位:元

项目	本期发生额	上期发生额	同比增长(%)	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-223,708,773.41	-78,501,237.17	-184.57%	主要因系子公司本期报告期内购建固定资产增加所致。
筹资活动产生的现金流量净额	-46,389,805.45	-97,000,025.87	52.18%	主要因系子公司本期报告期内偿还债务资金减少所致。
现金及现金等价物净增加额	-38,492,006.28	140,825,829.52	-127.35%	主要因系子公司本期报告期内经营活动、投资活动、筹资活动综合影响所致。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	27,054	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含限售流通股质押股份)			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量
天津市国瑞汽车贸易有限公司	境内法人	27.73%	147,713,694
天津市国瑞汽车贸易有限公司	境内法人	2.91%	15,303,244
中广天润汽车投资管理(天津)有限公司	境内法人	1.86%	8,290,991
北京天润汽车投资管理(天津)有限公司	境内法人	1.39%	6,927,000
天津津南汽车投资管理(天津)有限公司	境内法人	1.13%	6,043,957
上海清源汽车投资管理有限公司	境内法人	1.04%	5,520,000
天津津南汽车投资管理(天津)有限公司	境内法人	0.86%	4,506,700
上海清源汽车投资管理有限公司	境内法人	0.82%	4,346,600
天津津南汽车投资管理(天津)有限公司	境内法人	0.72%	3,810,000
上海清源汽车投资管理有限公司	境内法人	0.71%	3,765,200
前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含限售流通股质押股份)			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	数量
天津市国瑞汽车贸易有限公司	147,713,694	53.85%	147,713,694
天津市国瑞汽车投资管理有限公司	15,303,244	5.65%	15,303,244
中广天润汽车投资管理(天津)有限公司	8,290,991	3.06%	8,290,991
北京天润汽车投资管理(天津)有限公司	6,927,000	2.56%	6,927,000
天津津南汽车投资管理(天津)有限公司	6,043,957	2.23%	6,043,957
上海清源汽车投资管理有限公司	5,520,000	2.04%	5,520,000
天津津南汽车投资管理(天津)有限公司	4,506,700	1.67%	4,506,700
上海清源汽车投资管理有限公司	4,346,600	1.61%	4,346,600
天津津南汽车投资管理(天津)有限公司	3,810,000	1.41%	3,810,000
上海清源汽车投资管理有限公司	3,765,200	1.39%	3,765,200
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)			
天津市国瑞汽车投资管理有限公司	147,713,694	53.85%	147,713,694
天津市国瑞汽车投资管理有限公司	15,303,244	5.65%	15,303,244
中广天润汽车投资管理(天津)有限公司	8,290,991	3.06%	8,290,991
北京天润汽车投资管理(天津)有限公司	6,927,000	2.56%	6,927,000
天津津南汽车投资管理(天津)有限公司	6,043,957	2.23%	6,043,957
上海清源汽车投资管理有限公司	5,520,000	2.04%	5,520,000
天津津南汽车投资管理(天津)有限公司	4,506,700	1.67%	4,506,700
上海清源汽车投资管理有限公司	4,346,600	1.61%	4,346,600
天津津南汽车投资管理(天津)有限公司	3,810,000	1.41%	3,810,000
上海清源汽车投资管理有限公司	3,765,200	1.39%	3,765,200

注:报告期末,公司回购“四川浩物机电股份有限公司回购专用证券账户”持有无限售条件股份9,921,100股,占公司总股本的1.86%,排名第3。根据相关规定,回购专户不纳入前10名股东之列。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 否

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借所产生原因导致上期发生变化

□适用 否

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用 否

三、其他重要事项

单位:元

披露日期	临时报告披露网站查询索引
2025年9月6日	http://www.cninfo.com.cn

公司于2025年9月5日召开十次董事会会议,审议通过了《关于全资子公司开展融资租赁业务业务的议案》,公司全资子公司汇江金融租赁有限公司以自有资金开展以融资租赁为目的的融资租赁业务用于技术投入,总额不超过1,500万元,用于融资租赁业务用于技术投入和支付的租金总额不超过700万元,用于支付的交易保证金和利息支出不超过500万元(人民币)。上述业务有效期自董事会审议通过起不超过12个月。

四、季度财务报表

(一) 财务报表

1、合并资产负债表

编制单位:四川洁物机电股份有限公司

2025年09月30日

单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产	743,139,784.11	766,689,541.81
货币资金		
结算备付金		
交易性金融资产		
应收账款	86,977,424.88	5,135,376.71
应收票据		
应收款项融资		
预付款项	29,156,259.01	20,216,689.91
应收保理款	138,785,661.43	11,085,085.00